DIRETORIA DE ENSINO

ATO Nº 3214/2015 – DE.3

MANDADO DE SEGURANÇA– CONCURSO AO CFO BM 2016

O CORONEL BM DIRETOR DE ENSINO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 10/2014,
que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2016, publicado no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 212, de 11nov14, bem como os atos de
retificação do referido edital e o Mandado de Segurança processo nº 6033568-
68.2015.8.13.0024 5ª VPFE.

1 - Conforme decisão judicial do processo nº 6033568-68.2015.8.13.0024 5ª VPFE, foi
revisada a nota da prova de língua portuguesa do candidato ao CFO BM 2016 Glayson
Barbosa Sampaio, pelo que permanece com a nota e classificação divulgados no ato nº
5193/2015 DRH-5, por não ter sido constatado nenhuma irregularidade.

Belo Horizonte, 17 de junho de 2015.

(a)MIGUEL NOVAIS BORGES, CORONEL BM
DIRETOR DE ENSINO